PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX473 - Chaqueta DX4 de alta visibilidad
Hybrid Baffle

Coleccion: DX4

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Tejido Ripstop 100% Poliéster
Caja exterior: 24

Informacion del producto

La chaqueta DX4 de alta visibilidad Hybrid Baffle incorpora un disefio
ergonémico ajustado al cuerpo para armonizar aislamiento y comodidad.
Los paneles acolchados de Insulatex ayudan a mantener caliente la zona
central del cuerpo, mientras que las mangas de punto proporcionan
elasticidad y movimiento sin restricciones. La ligera y flexible cinta
reflectante segmentada HiVisTex Pro, aplicada por calor, permite movilidad
y visibilidad mayores.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccidon de vestuario laboral dindmica de
Portwest. Esta moderna coleccion combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad méaximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccion son los diseflos vanguardistas que permiten una
total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccién y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (SIZES S-M)

EN ISO 20471 Clase 3 (SIZE L UPWARDS )
RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

Caracteristicas

- El disefio anatémico ayuda a equilibrar el aislamiento y aumenta la
libertad de movimiento

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor
visibilidad

- 6 Bolsillos para mayor capacidad

- Bolsillos con cremallera en el pecho

- 2 bolsillos laterales con cremallera

- Bolsillos internos para mayor seguridad

- Borde inferior con cordon de ajuste

- Protector de barbilla, para comodidad y estabilidad
- Porta identificacién desmontable

- Trabilla para sujetar facilmente la radio

- Disefio entallado para un confort excepcional
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Laboratorio

SGS United Kingdom Limited
Rossmore Business Park

CH65 3EN, UK

Cert. N°: 0598/PPE/22/2587

SGS United Kingdom Limited
Rossmore Business Park

CHG65 3EN, UK

(Organismo Notificador N¢

(Organismo Notificador N¢

Cert. N9: 0120/PPE/220647 Issue 2

Cuidados de lavado

w X B

MAX
25x

3

Carton Dimensions/Weight

Item
DX4730BRS
DX4730BRM
DX4730BRL
DX4730BRXL
DX4730BRXXL
DX4730BRXXXL
DX4730BR4XL

Colour

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

.+ AB: 0120)

.- AB: 0120)

Weight(Kg)
0.7860
0.8220
0.8700
0.9100
0.9580
1.0000
1.0460

Cubic(m?)
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300
0.1300

EAN13

5036108361670
5036108361663
5036108361656
5036108361687
5036108361694
5036108361700
5036108361649

GTIN/DUN14

25036108850697
25036108850680
25036108850673
25036108850703
25036108850710
25036108850727
25036108850666
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