

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX473 - Chaqueta DX4 de alta visibilidad Hybrid Baffle

Colección: DX4 Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Tejido Ripstop 100% Poliéster

Caja exterior: 24

Información del producto

La chaqueta DX4 de alta visibilidad Hybrid Baffle incorpora un diseño ergonómico ajustado al cuerpo para armonizar aislamiento y comodidad. Los paneles acolchados de Insulatex ayudan a mantener caliente la zona central del cuerpo, mientras que las mangas de punto proporcionan elasticidad y movimiento sin restricciones. La ligera y flexible cinta reflectante segmentada HiVisTex Pro, aplicada por calor, permite movilidad y visibilidad mayores.

DX4

Ensanche sus límites con la colección de vestuario laboral dinámica de Portwest. Esta moderna colección combina todas las características técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y funcionalidad máximas. La colección $DX4^{\,\mbox{\tiny TM}}$ combina tejidos elásticos de altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que define a esta colección son los diseños vanguardistas que permiten una total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2 (SIZES S-M) EN ISO 20471 Clase 3 (SIZE L UPWARDS) RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja)



Características

- El diseño anatómico ayuda a equilibrar el aislamiento y aumenta la libertad de movimiento
- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor visibilidad
- 6 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillos con cremallera en el pecho
- 2 bolsillos laterales con cremallera
- Bolsillos internos para mayor seguridad
- Borde inferior con cordón de ajuste
- Protector de barbilla, para comodidad y estabilidad
- Porta identificación desmontable
- Trabilla para sujetar fácilmente la radio
- Diseño entallado para un confort excepcional



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX473 - Chaqueta DX4 de alta visibilidad Hybrid Baffle Código de producto: 6103330000

Laboratorio

SGS United Kingdom Limited

(Organismo Notificador Nº.: AB: 0120)

Rossmore Business Park

CH65 3EN, UK

Cert. N° : 0598/PPE/22/2587

(Organismo Notificador Nº.: AB: 0120) SGS United Kingdom Limited

Rossmore Business Park

CH65 3EN, UK

Cert. Nº: 0120/PPE/220647 Issue 2

Cuidados de lavado

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
DX473OBRS	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	0.7860	0.1300	5036108361670	25036108850697
DX473OBRM	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	0.8220	0.1300	5036108361663	25036108850680
DX473OBRL	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	0.8700	0.1300	5036108361656	25036108850673
DX473OBRXL	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	0.9100	0.1300	5036108361687	25036108850703
DX473OBRXXL	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	0.9580	0.1300	5036108361694	25036108850710
DX473OBRXXXL	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	1.0000	0.1300	5036108361700	25036108850727
DX473OBR4XL	Naranja/Negro	65.0	40.0	50.0	1.0460	0.1300	5036108361649	25036108850666